共青团四川科技职业学院委员会文件
校团通〔2025〕6号

关于推报共青团四川省委、四川省学生联合会

2025年“我为同学做实事”项目交流展示活动的通知

各二级学院：

为深入贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，

认真贯彻习近平总书记致全国青联十四届全委会、全国学联二

十八大的重要贺信和党中央致词精神，落实中央教育领导小组

关于高校学生会组织改革的部署要求，落实全国学联《关于加

强新时代新征程学联学生会工作的实施意见》相关要求，团省

委、省学联决定开展 2025 年四川省学校学生会组织“我为同学

做实事”项目交流展示活动，现就有关事宜通知如下：

一、活动主题

学思想·做实事·树新风·展活力

二、组织单位

主办单位：共青团四川省委、四川省学生联合会

三、活动时间

即日起启动项目申报工作

四、申报工作

1.参与主体。各二级学院学生会“我为同学做实事”项目

（要求和标准详见附件 1、2）。

2.项目类别。思想引领类、学业促进类、就业创业类、社

会实践类、心理健康类、民族团结类、助困帮扶类、校园治理

类、文体活动类、其他类，共 10 个类别。

3.申报数量。各二级学院可申报 1 个项目，由校团委、校

学生会组织评审组择优推报至省上。

五、有关要求

1.广泛发动。各二级学院学生会培育项目积极参加，深入

开展“我为同学做实事”活动。

2.注重实际。活动过程中突出实效，力戒形式主义。坚持

发现、巩固、推广做得实、叫得响的服务项目，推动学生会组

织改革向纵深发展，切实服务同学成长成才。

3.请各学院学生会于 11 月 12 日（星期三）前将项目汇总

表（附件 3）、对应项目的申报表（附件 4）Word 版，以“学

院+我为同学做实事”命名报送至指定邮箱，纸质版由学院团总

支书记审核签字后交至校团委综合事务中心 A501 办公室。

附件：1.“我为同学做实事”项目要求

2.“我为同学做实事”项目评价要素

3.“我为同学做实事”项目汇总表

4.“我为同学做实事”项目申报表

联 系 人：蒋欣

联系电话：19848509182

电子邮箱：ckyxsh2021@126.com

共青团四川科技职业学院委员会

2025 年 11 月 5 日

信息公开类别：主动公开

共青团四川科技职业学院委员会 2025 年 11 月 5 日印发

附件 1

“我为同学做实事”项目要求

1.项目内容符合党的教育方针、国家法律法规和高校有关

管理规定。

2.项目能够切实服务同学真实需求，在同学中具有较大影

响力和较高满意度。

3.项目运行机制科学完善、安排合理、执行规范，具有一

定的专业化服务水平。

4.项目正在实施且具有至少 1 年时间的工作积累，经得起

实践检验，可持续性强。

5.项目有一定推广价值，同等条件下获得市级及以上主流

媒体报道的优先。

附件 2

“我为同学做实事”项目评价要素

评价要素

评分

8—10分 6—8分 6分及以下

项目定位 中心大局 同学关心 自娱自乐

受益面 全体同学 部分同学 个别同学

服务方向 思想成长
学业进步或社会化

能力提升
功利需求

学生会组织角色 主导的 协助的 参与的

工作机制 完善 较为完善 正在探索

工作力量 同学广泛参与 部分同学参与 均为学生会工作人员

持续性 长期性 阶段性 事件性的

发展性 增益的 停滞的 衰退的

推广性 可普遍推广 有借鉴意义 孤例

创新性 突出 一般 无

附件 3

“我为同学做实事”项目汇总表
推报单位: 联系人: 联系方式:

推报排序 项目名称 项目类别 实施团队名称 负责人 联系方式 备注

1
打造青年愿看、愿听、愿

学的宣讲团
思想引领类 XX学院学生会 张 X 189XXXXXXXX 例

附件 4

“我为同学做实事”项目申报表

项目名称 所在学院

申报主体

负责人 联系电话

项目成员

项目类别

☐思想引领类 ☐学业促进类 ☐就业创业类 ☐社会实践类

☐心理健康类 ☐民族团结类 ☐助困帮扶类 ☐校园治理类

☐文体活动类 ☐其他类

实施时间 年 月 至 年 月

项

目

内

容

一、项目背景

简述实施该项目的考虑以及通过何种途径了解同学需求。

二、主要做法

简述(学)年度目标，分条目重点介绍该项目具体举措、运

行机制等(不含工作成绩)。

三、项目创新点

分条目重点介绍该项目有何创新之处。

四、项目成效

简述本(学)年度以来该项目取得的成效、获得的荣誉、接

受的媒体报道等。

（字数总计不超过2000字）

校团委推荐

意见及案例

点评
签名: （盖章）

时间: 年 月 日

	“我为同学做实事”项目申报表